**D**on licet iustum iudiciū iudi  
ci vendē. 7 si liceat aduocato

**S**ummope.  
q̄ publica. i.  
secularia.

**M** Aut furore. ij.  
q. i. deus om̄ipoz  
tēs. ij. xxxv. q. v.  
iudicantem.

**R**esoluat.  
id est apiatur.

**E**t fm. tamē  
bñ tenetur iudex  
iudicare fm qz si  
bi vidē. ut in autē  
iustū. qz p̄. ab  
h̄ijs. s. i. coll. ij.  
ff. de arbi. q̄lez.  
et est ar. qz fm al  
legacōnes pot⁹  
q̄ secūdu oficien  
tiam sit p̄cedēdu  
vt. ij. q. vii. iudi  
cet.

**D**on licet. iu  
stum. multo  
magis iniustum  
xiiij. q. v. non sa

ne. gan. p̄men⁹ dixit qz aduocatus vel iurisperitus nō debet ventere  
ofiliū vel p̄cōcīnū qz si cā est iniusta nō debet eā aſūmere imo acce  
ceptā vel aſūptā telerere debz. C. de iud. rē nō nouā. si e iusta. ḡtis

tenetur ofidere vel pfoinari et dicit augustinum s loqui fm leges tu dicas q tales opas bene pr loeare quis. nemo em de suo cogitur face beneficiuz. x. q. ij. peccare. tamen dico si sine labore potest dare concilium non reuoluento libros neqz laborando in perlegendis alle-

gatombz tuc gra tis tenetur subue nire. De iudi ce de legato dicas q ni cibil potest petere preter expensas. extra de vita 7 ho nest. cle. cu ab om ni. modica tamen remia potest pete re vel accipere du mox talia que iu dicantis animu no immutent. ar. ex tra de si. et si que stiones quia illa si computantur me luera. ff. de off. p confu. solent. s. vl. nec huiusmodi ex enia debent exce tere in anno cen tum aureos. ff. ab l. i. ut. repe. l. ead in fi. testis. etiam sumptus petit. vt. ni. q. iij. vturis ordinarius autem iudex no potest ex pēlas petere cum ei eti reddidit sine statuti. xxij. q. i. militare

**D** Auper. xxij. q. iij. ne a missio  
**E** xistimat. l. di. si lapsis.  
**S** Eructur. ab alijs etiā lz puile giati sint aliq ta men tenent vita re excōmunicatos epī ex te snia ex cō. nulli.

**A** bstei fūe. id est excōicati.  
**E** pō. g. si ex iusta causa epus aliquē excōi cauit superior no debet eum absolue. sed debet euz remitte absoluedum ad epm etiā si appels latum sit ad eum qd verū est cū eū tons est ipam sen tentiā esse iustam extra d sen. excō. p tuas. in fi. alioz quim sec? ut. e. de creta

**R** aue. s. di. xxxij. c. v. de hoc notatū est sed vbi ius dubiū est bn ferē snia cer ta. xxx. q. iij. c. vl. qūqz etiā in dubio fco etū ius statui tur vt ex de spon. iuuenis

**S** amuis iudici. ar. q iudicandū est scdm allegata et nō fm opi nionem iudicis.  
**O** rū. intelligat. dūmō velit. nā nisi intelligat nō d: fieri eo pre

rendere iustū patrociniū 7 iuriscō sulto rectū cōsiliū **I**tez isidorus

**D** Aup dū nō habet De eodez quid offerat nō solum audiri otēmitur. s. etiā otra veritatē oppri miē Cito violat auro iusticia. nullā qz reus ptimescit culpam. quā redi mere nūmis existimat **I**huic ita qz sententie q nō amore iusticie sed ex alia qualibet cā ferē i quenqz hu militer obediendū est **V**nde i ni ceno ocilio **Nō recipiant ab alijs q suoz epozum otrabūt offensas.**

**S** Eruct et ista sentētia ut hij q ab alijs excōicantur ab alijs ad omūionē nō recipiantur. Requi ratur sane ne forte qui ex aliq ind i gnatōe animi ā otēptione aut qua libet tali omotōne stomachi epī sui abstenti sint vt ita demū hij qui ob culpas suas epoz suozum offensas merito otraxerūt. digne etiā a cete ris excōicati snt habeatur. quousqz epō suo visū fuerit humaniores cir ca eos ferre sententiā **I**tez Sen tentia est iniusta ex ordine qn non fuato iudiciali ordine quilibet pro culpa sua dānatur **V**nde greg. scribit ostantino mediolanensi epō.

**Res dubia nō diffiniatur certa snia**

**R** aue satis est et indecens vt in re dubia certa deē sentētia **I**tem aug. in libro de penitētia. **Nō credatur q certis iudicijs non vniuis vera demōstratur** sint quedā tñ iudici non sunt credenda nisi certis iudicijs demon strētur **I**te damasus papa

**Anq examinet aliq nō diiudicent**

**A** drum qui accusatur causas discute nō licet priusqz cano nice vocati ad finodū veniāt. et pres ens p pntē agnoscat veraciter 7 itelligat q ei obiciūtur. **N**ō et p sa pientia salomonis dicit. Antequaz scruteris nō rephendas. **I**ntellige prius 7 tūc increpa. anteqz audias nō rephendas. **E**t licet apertissima sit cōtrarioz rephensio verūtamen oportet ab hijs qui dati sunt ad eo

sentē. ff. de. v. lig. coram. sicut prae intellexisti sic prae respon tes vt de. o. di. ij. pma.  
**I**ntellige. alias dicitur. tes vt de. o. di. ij. pma.  
**A**ptissima id est apta. id est manifesta. non tñ notoria. vel intel lige cū iudici est manifesta. **C**ontrarioz. id est aduersariorum.

**N**on solū. s. lxxvi. di. si quib. s. e. q. m cūctis. et. c. si qz dixerit.

**P**ro sacrile gio. g. male intel ligit illud. c. s. e. c. i. inuit. off. s. qz et ē tūc timēda snia pastores qn vel istud crimē p quo est excōicatus vel aliud ē in eo alias si nullū ē in eo crimen nulla ē vel nō ē timēda sententia et siue tceptus ex illo verbo siue ex fia culpa mereatur. sed gregorius vo cat aliam culpam quā de nouo que rit otēnto. s. ex cōi. cō. nem. vel dicas eū allegans vo s. dicit.

**N**on erat. sic. xxxij. q. iij. nota dū est. in fi. ubi d: qz iniusta excom muniaco non noc et nisi otēntat sic extra de se. q. p. tuas. sic nec de nūtiaco iniusta ē otēntanda extra de nō. op. nūcia. c. i.

**Q**uatuor. est. et quē mo dus qn iudex pau peribus miseretur ut. xxij. q. iij. est iniusta. et. c. ne a missio. **I**te snt aliq duo modi. nimia seueritas et nimia remissio. ut. xlv. di. disciplina. nes qz omē ē constans iudex. cui? amiq motū vultua pto git. ff. de off. pfi. obseruandū. **I**te et alius mod? qn p imprudentiam male iudica. s. l. de obf. que ex qz telic. nal. s. i.

**T**imore. sed nūquid tenet snia quā iudex p me tū tulit. sic. sed ali di pē p excepōe nē. xxv. q. i. omē. ff. s. fur. interdū. s. i. ar. ota. ff. de acquir. l. v. reb. l. vi. s. vlti. senten tia aut que p pre miū lata est nulla est. ut. ij. q. vii. s.

rū examinacōnē ordinē seruari.

**I**te ex octaua finodo.

**Q**ui falsū de alio pferet et is qui cri

**N**imia credit vterqz reus est.

**N**on solū ille reus est qui falsū de alio pferet s. is qui aurem cito crimibus pbet. **C**ū g sentētia ex ordine iniusta est. nec tūc ab ea re cedendū ē. qz et anquā sententia da retur in eū p qualitate sui reat? li gatus apud deū tenebatur. otēngit etiā aliqñ vt adulter sententiā p sa crilegio reportet. cuius reatū in cō sciētia nō hz. s. sentētia 7 si iniusta sit. qz nō est crimē in eo sup quo sen tentia plata est. tñ ab eo iuste re portata ē qui ex reatu adulterij iā diu apud deū excōicatus fuerat. et in hoc casu intelligēda ē illa auctas greg. sentētia pastoris. rē. **I**ustam sententiā vocat qn crimē subest sup qd fertur. iniustā qñ illud nō sbeft q tñ timēda vel seruāda est qz ex a lio iā dudū dānadus erat. **V**n cum pmississet greg. vtz iuste an iniuste obliget pastor. pastoris tñ sentētia gregi timēda est. subsecutus adie cit. ne is qui subest et cū iniuste fō fit an ligatur. ipam obligacōis sue sententiā ex alia culpa mereatur. **P**a stor vzo vel absolue indistrete ti meat vel ligare. **I**s aut qui sū māu pastoris ē ligari timeat vel iniuste. nec pastoris sui iudiciū temere re phendat. ne et si iniuste ligatus est. ex ipsa tumide rephensiomis supbia culpa q nō erat fiat. **A**liqñ nul lū sbeft crimē et tñ vel odio iudicis vel factione inimicoz oppositā sibi sententiā damnacōis in se excipit. **V**nde greg. ait. **Q**uot modis

**Q**uatuor būanū iudiciū pūtiē

**M**odis humanū iudiciū puer titur. **T**imore. dū metu potestatis alicui? veritatē loqui ptimescimus **C**upidate. dum pmiō animū alicu ius corrupimus. **O**dio. dū otra quē libet adūsariū molim. **A**more. dum amico vel pmiūo p̄stare otēdim?